

af Herr C. Carlson: »Som Utskottet föreslår, att handel med vin och maltdrycker till afhemtning i stad och på landet må af magistrat och kommunalnämnd tillåtas på obegränsad tid, utan att någon ändring i stadgandet, angående myndigheters rätt att inställa en beviljad handel, som urartar till oordning och osedlighet, blifvit föreslagen, nödgas jag med erkännande af motionernas goda syften för närvarande yrka afslag å Utskottets betänkande»;

af Herr C. A. Bokström.

---

#### N:o 4.

Ank. till Riksd. Kansli den 9 Mars 1883, kl. 12 midd.

*Andra Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 4,  
i anledning af väckt fråga om förändring i lagstift-  
ningen rörande försäljning af vin och maltdrycker.*

Inom Första Kammaren i motionen N:o 10 har Herr C. O. Berg föreslagit, »att Riksdagen måtte hos Konungen anhålla, att Kongl. förordningen den 18 September 1874, angående försäljning af vin och maltdrycker, finge den ändring och tillägg, att åt kommunen tillerkändes rätt att pröfva och bestämma, om och hvar samt af hvem försäljning af vin och maltdrycker må ega rum». Första Kammarens Andra Tillfälliga Utskott, som öfver motionen afgifvit utlåtande, N:o 2, har på det sätt tillstyrkt motionen, att Kammaren för sin del skulle besluta, att Riksdagen behagade uti afgående skrifvelse anhålla hos Konungen, att, med ändring af förordningen den 18 Juli 1864, såväl »handel på landet med vin till afhemtning» som ock »handel i salubod på landet med maltdrycker till afhemtning» måtte förbjudas, derest icke särskildt tillstånd till sådan handel, gällande för ett år i sänder, blifvit medgif-

vet i den ordning 5 § i förordningen den 18 September 1874 bestämmer i fråga om rätt till utskänkning af sådan vara; — och har Första Kammaren i öfverensstämmelse med detta utlåtande fattat beslut.

Utskottet har till behandling förehaft tre inom Andra Kammaren väckta motioner med syfte af enahanda slag som ifrågavarande motion af Herr Berg, och har Utskottet i sitt angående dem afgifna utlåtande N:o 3 hemställt, bland annat, hvarom här icke är fråga, »att Riksdagen behagade i skrifvelse till Konungen anhålla om sådana ändringar i lagstiftningen angående försäljningen af vin och maldrycker, att den, som vill till afhemtning hålla vin eller maldrycker till salu, skall vara skyldig dertill utverka sig tillstånd i stad af magistrat och på landet af kommunalnämnd.»

På grund af de skäl, Utskottet i nyss åberopade betänkande anför, samt då Utskottet i öfrigt anser, att en olikhet i lagstiftningen för land och stad i allmänhet icke är lämplig samt bör, såvidt sig göra låter, undvikas, får Utskottet hemställa,

att Kammaren icke måtte biträda det beslut,  
Första Kammaren i förevarande ämne fattat.

Stockholm den 9 Mars 1883.

På Utskottets vägnar:

A. M. LUNDBERG.

*Reservation:*

af Herrar *A. M. Lundberg*, *A. Weckman* och *C. Carlson*, hvilka åberopade hvad de uti särskilda reservationer vid Utskottets Utlåtande N:o 3 anför.